UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:        / CV – UBND

V/v triển khai ứng dụng tiến

bộ KHKT trong sản xuất

nông nghiệp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày       tháng 9 năm 2022

 Kính gửi: Các ông trưởng thôn trên địa bàn xã

 Sản xuất nông nghiệp tại Việt Nam nói chung và huyện Cẩm Thủy nói

riêng trong những năm qua đã có những chuyển biến tích cực, các loại máy móc

thiết bị tự động hóa đã được áp dụng trong nhiều khâu sản xuất dần thay thế sức

lao động của con người. Với mục đích bảo vệ sức khỏe người dân; tiết kiệm chi

phí; tiết kiệm nguồn tài nguyên môi trường; tăng hiểu quả trong công tác chăm

sóc cũng như phòng, trừ các đối tượng sâu bệnh hại; tăng năng suất cây trồng;

dễ sử dụng; phun được nhiều loại cây trồng trên nhiều địa hình khác nhau; quản

lý được công tác thu gom vỏ bao thuốc BVTV sau sử dụng.

 Trung tâm DVNN huyện Cẩm Thủy phối hợp triển khai các dịch vụ máy

bay không người lái gồm: Dịch vụ phun thuốc trừ sâu, bệnh; phun thuốc trừ cỏ;

gieo sạ lúa; bón phân cho các loại cây trồng trên địa bàn huyện (Yêu cầu diện

tích để thực hiện phải tập trung từ 5 ha trở lên).

 Vậy UBND xã thông báo cho các thôn trên địa bàn xã có nhu cầu đăng ký

với UBND xã qua đồng chí Thang Thị Hà – số điện thoại: 0963007729. Để

đồng chí Hà tổng hợp đăng ký với TTDVNN huyện.

 Nhận được công văn này đề nghị các ông trưởng thôn thông báo cho nhân

dân trên địa bàn thôn có nhu cầu đăng ký để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-28T13:51:04+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-28T17:30:09+0700

		2022-09-28T17:30:26+0700

		2022-09-28T17:30:51+0700